

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS



De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2011.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PNEU RADIAL 205.75X15	LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA	02.678.428/0001-13	12,00	UN	189,32	2.271,84
	PNEU RADIAL 165.70X13	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	24,00	UN	101,00	2.424,00
	PNEU RADIAL 185.65X15	LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA	02.678.428/0001-13	12,00	UN	150,15	1.801,80
	PNEU RADIAL 175.65X14	LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA	02.678.428/0001-13	8,00	UN	126,90	1.015,20
	PNEU RADIAL 175.70X14	LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA	02.678.428/0001-13	30,00	UN	126,65	3.799,50
	PNEU RADIAL 205.75X16	LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA	02.678.428/0001-13	12,00	UN	216,13	2.593,56
	PNEU RADIAL 185.60X14	LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA	02.678.428/0001-13	10,00	UN	127,41	1.274,10
	PNEU RADIAL 175.70X13	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0003-06	28,00	UN	104,50	2.926,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PASSAGEM JOAÇABA A CONCÓRDIA (IDA E VOLTA)	REUNIDAS TURISMO SA	04.176.082/0001-80	50,00	UN	34,12	1.706,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PASSAGEM JOAÇABA A JOINVILLE (IDA E VOLTA)	REUNIDAS TURISMO SA	04.176.082/0001-80	50,00	UN	164,00	8.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PASSAGEM JOAÇABA A CURITIBANOS (IDA E VOLTA)	REUNIDAS TURISMO SA	04.176.082/0001-80	10,00	UN	49,62	496,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS (IDA E VOLTA)	REUNIDAS TURISMO SA	04.176.082/0001-80	120,00	UN	137,56	16.507,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PASSAGEM JOAÇABA A CAPINZAL (IDA E VOLTA)	REUNIDAS TURISMO SA	04.176.082/0001-80	50,00	UN	14,78	739,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PASSAGEM JOAÇABA A XANXERÊ (IDA E VOLTA)	REUNIDAS TURISMO SA	04.176.082/0001-80	50,00	UN	47,88	2.394,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PASSAGEM JOAÇABA A LAGES (IDA E VOLTA)	REUNIDAS TURISMO SA	04.176.082/0001-80	50,00	UN	72,69	3.634,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PASSAGEM JOAÇABA A BALNEÁRIO CAMBORIÚ (IDA E VOLTA)	REUNIDAS TURISMO SA	04.176.082/0001-80	5,00	UN	144,63	723,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PASSAGEM JOAÇABA A BLUMENAU (IDA E VOLTA)	REUNIDAS TURISMO SA	04.176.082/0001-80	50,00	UN	121,00	6.050,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PASSAGEM JOAÇABA A CHAPECÓ (IDA E VOLTA)	REUNIDAS TURISMO SA	04.176.082/0001-80	50,00	UN	65,80	3.290,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PASSAGEM JOAÇABA A CURITIBA (IDA E VOLTA)	REUNIDAS TURISMO SA	04.176.082/0001-80	20,00	UN	109,54	2.190,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PEÇAS DIVERSAS	AUTO PECAS FERRI LTDA	82.169.954/0001-97	1,00	UN	640,00	640,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PASSES - PACIENTES CAPS - ESTRELATUR TRANSP. COLETIVO	ESTRELATUR TRANSP COLETIVOS LTDA	83.155.440/0001-45	3.600,00	UN	2,40	8.640,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PASSES - PACIENTES CAPS - EMPRESA JOAÇABENSE TRANSP. COLETIV	EMPRESA JOAÇABENSE TRANSPORT.COLETIVOS LTDA	83.411.843/0001-08	2.160,00	UN	2,40	5.184,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇOS DE CONFEC., MANUT., E INSTAL DE SINALIZ. VISUAL	SUMNY IMPRESSOS GRAFICOS LTDA	10.659.093/0001-14	1,00	SERV	855,00	855,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	AMORTECEDOR TRASEIRO	AUTO CENTER JOACABA LTDA.	04.750.045/0001-34	2,00	UN	221,00	442,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SALSICHA - KG	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	65,00	KG	4,65	302,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DOCE DE FRUTAS EM PASTA - POTE COM 500G	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	30,00	PT	2,95	88,50
	SARDINHA - LATA COM 170G	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	LT	2,15	107,50
	LEITE CONDENSADO - LATA COM 375G	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	165,00	LT	3,25	536,25
	FIGO EM CONSERVA - LATA COM 850G	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	24,00	LT	6,25	150,00
	FERMENTO EM PÓ - LATA COM 250G	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	84,00	LT	5,00	420,00
	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS - 5KG - PCTE COM 100 UNI.	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	PCTE	4,85	242,50
	PALITO DE DENTE 20X25X100 - CAIXA COM 100 UNIDADES	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	100,00	CX	0,54	54,00
	DOCE DE FRUTAS - POTE COM 500G	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	10,00	PT	2,98	29,80
	PALMITO EM CONSERVA - VIDRO COM 540 G	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	60,00	VD	9,22	553,20
	MAÇA TIPO FUGI - KG	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	56,00	KG	2,97	166,32
	TOMATE TIPO A A - KG	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	60,00	KG	2,30	138,00
	MAMÃO, KG	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	60,00	KG	2,61	156,60
	AMIDO DE MILHO - PCTE COM 1 KG	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	PCTE	4,95	247,50
	PIMENTA EM PÓ - TUBO COM 30G	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	12,00	UN	2,40	28,80
	PÓ PARA GELATINA - CAIXA COM 60G	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	120,00	CX	0,88	105,60
	MACARRAO TIPO ESPAGUETTI NR. 08- PCTE C/ 500G	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	100,00	PCTE	2,50	250,00
	CALDO DE GALINHA EM TABLETES - CAIXA COM 06 TABLETES	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	20,00	CX	1,53	30,60
	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	150,00	KG	15,88	2.382,00
	MORTADELA SEM TOUCINHO - KG	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	30,00	KG	5,75	172,50
	CAFÉ EM PÓ - PCTE COM 500G	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	180,00	PCTE	7,20	1.296,00
	MILHO PARA PIPOCA - PCTE COM 500G	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	30,00	PCTE	1,45	43,50
	BISCOITO TIPO MAISENA - PCTE COM 400G	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	86,00	PCTE	3,60	309,60
	MAIONESE PRONTA - VIDRO COM 500G	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	12,00	VD	4,30	51,60
	PÊSSEGO EM CONSERVA - LATA COM 830G	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	56,00	LT	5,35	299,60
	LEITE TIPO "LONGA VIDA" INTEGRAL - CAIXA COM 12 UNIDADES	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	102,00	CX	26,52	2.705,04
	BISCOITO SORTIDO - PCTE COM 400G	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	80,00	PCTE	3,55	284,00
	ORÉGANO - PCTE COM 200G	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	60,00	PCTE	3,28	196,80
	BISCOITO SALGADO - PCTE COM 400G	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	83,00	PCTE	3,50	290,50
	IOGURTE DIET/LIGHT - BANDEJA 720G - COM 6 POTES	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	100,00	UN	4,57	457,00
	GUARDANAPOS - PCTE COM 50 UNIDADES	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	220,00	PCTE	3,72	818,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GOIABADA EM TABLETE - PCTE COM 400G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	60,00	PCTE	3,35	201,00
	FÓSFORO PALITO LONGO - CAIXA COM 240 FÓSFOROS	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	80,00	CX	1,62	129,60
	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - CAIXA COM 40 UNIDADES	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	90,00	CX	1,95	175,50
	PAPEL ALÚMINIO - ROLO COM 4 METROS	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	30,00	RL	2,10	63,00
	FERMENTO INSTANTÂNEO SECO - PCTE COM 500G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	60,00	PCTE	10,00	600,00
	PÃO PARA SANDUICHE FATIADO - PCTE	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	50,00	PCTE	2,89	144,50
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PCTE COM 5KG	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	105,00	PCTE	8,15	855,75
	MARGARINA COM SAL - 77% DE LIPÍDIOS - POTE C/ 500 GR.	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	64,00	PT	3,82	244,48
	VELA - PCTE COM 8 UNIDADES	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	20,00	PCTE	3,99	79,80
	CAFÉ SOLÚVEL - VIDRO COM 200G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	5,00	VB	8,90	44,50
	CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO - BARRA DE 180G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	60,00	UN	4,75	285,00
	ARARUTA (FÉCULA DE MANDIOCA) - PCTE COM 500G	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	150,00	PCTE	1,96	294,00
	QUEIJO RALADO - PCTE COM 40G	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	30,00	PCTE	1,73	51,90
	MANTEIGA SEM SAL	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	100,00	KG	9,50	950,00
	COCO RALADO - PCTE COM 100G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	120,00	PCTE	2,55	306,00
	NOZ MOSCADA - PCTE COM 2 UNIDADES	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	50,00	PCTE	1,50	75,00
	CRAVO - PCTE COM 12G	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	100,00	PCTE	1,14	114,00
	CREME DE LEITE - LATA COM 375G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	160,00	LT	3,10	496,00
	ÓLEO DE SOJA - LTA COM 900ML	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	103,00	LT	3,55	365,65
	CHOCOLATE GRANULADO - PCTE COM 1KG	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	15,00	PCTE	8,68	130,20
	CHOCOLATE EM PÓ - PCTE COM 500G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	60,00	PCTE	3,70	222,00
	AMENDOIM SEM CASCA - PCTE COM 500G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	25,00	PCTE	3,40	85,00
	CHÁ - CAIXA COM 25 SAQUINHOS	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	60,00	CX	2,25	135,00
	QUEIJO TIPO MUSSARELA - KG	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	66,00	KG	14,40	950,40
	CARNE DE FRANGO - PEITO	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	100,00	KG	7,85	785,00
	BANANA TIPO CATURRA	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	60,00	KG	1,20	72,00
	MARGARINA PARA CULINÁRIA - PACOTE DE 100G COM 4 TABLETES	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	60,00	PCTE	5,80	348,00
	POLVILHO AZEDO - PCTE COM 500G	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	150,00	PCTE	3,60	540,00
	MASSA PARA PASTEL TAMANHO MÉDIO - PCTE COM 500G	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	50,00	PCTE	3,79	189,50
	BOMBOM - PCTE COM 50 UNIDADES	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	51,00	PCTE	23,20	1.183,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MEL GLICOSE DE MILHO E AÇÚCAR - VIDRO COM 360G	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	12,00	VD	4,69	56,28
	PÓ PARA REFRESCO - PCTE COM 1KG	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	60,00	PCTE	5,95	357,00
	MILHO EM LATA COM 200G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	LT	1,15	57,50
	BANHA SUÍNA	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	20,00	KG	3,63	72,60
	CANELA EM PÓ - FRASCO COM 30G	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	20,00	FR	1,06	21,20
	DOCE DE LEITE EM PASTA - POTE COM 1 KG	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	10,00	PT	6,95	69,50
	REFRIGERANTE - 2 LITROS	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	100,00	UN	3,55	355,00
	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - PCTE COM 1 KG	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	30,00	PCTE	2,35	70,50
	CEBOLA	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	36,00	KG	1,33	47,88
	LEITE DE COCO - VIDRO COM 200ML	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	135,00	VD	2,53	341,55
	DOCE DE LEITE LIGHT/DIET - POTE COM 500G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	10,00	PT	5,70	57,00
	AÇÚCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	127,00	PCTE	12,45	1.581,15
	AÇÚCAR DE BAUNILHA - PCTE COM 500G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	15,00	PCTE	2,90	43,50
	SUSPIRO - PCTE COM 300G	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	60,00	PCTE	4,49	269,40
	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO COM 560G	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	56,00	VD	5,02	281,12
	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS - 2KG - PCTE COM 100 UNI.	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	PCTE	3,40	170,00
	NATA - PCTE COM 375G	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	80,00	PCTE	2,39	191,20
	SAL AMONÍACO - PCTE COM 100G	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	10,00	PCTE	1,04	10,40
	LARANJA TIPO PÊRA - KG	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	50,00	KG	1,88	94,00
	ERVILHA - LATA COM 200G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	30,00	LT	1,20	36,00
	ATUM - LATA COM 170G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	LT	3,25	162,50
	EXTRATO DE TOMATE - LATA COM 840G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	34,00	LT	6,10	207,40
	PÃO PARA CACHORRO QUENTE	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	1.550,00	UN	0,38	589,00
	FARINHA DE FUBÁ FINA - KG	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	KG	1,60	80,00
	SAL REFINADO - PCTE COM 1KG	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	10,00	PCTE	1,45	14,50
	OVOS DE GRANJA VERMELHOS A - TIPO 1 - DÚZIA	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	204,00	DZ	2,80	571,20
	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	100,00	PCTE	2,92	292,00
	PAPEL FIME - ROLO	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	55,00	RL	3,99	219,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PEÇAS DIVERSAS	AUTO CENTER JOACABA LTDA.	04.750.045/0001-34	1,00	UN	344,00	344,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	AGUA MINERAL 20 LITROS	PRANDO E CARON LTDA	02.135.865/0001-90	400,00	BBN	7,00	2.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	AGUA MINERAL EM COPOS	PRANDO E CARON LTDA	02.135.865/0001-90	25,00	CX	16,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	GELO EMBALAGEM DE 3KG	PRANDO E CARON LTDA	02.135.865/0001-90	35,00	PCTE	4,00	140,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	AGUA MINERAL 500 ML-FARDO C/ 12 UNI	PRANDO E CARONI LTDA	02.135.865/0001-90	5,00	FD	8,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	LEITE EM PÓ LATA 400 GR.	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	03.777.341/0042-34	20,00	LT	15,18	303,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	RISPIRIDONA 1MG COM 30 ML	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	03.777.341/0042-34	2,00	FR	46,60	93,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PEÇAS DIVERSAS	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	272,86	272,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PEÇAS DIVERSAS	AUTO CENTER JOACABA LTDA.	04.750.045/0001-34	1,00	UN	555,00	555,00
	Lençol de borracha para isolamento absoluto - cor azul	OTRIALA COM. ATACADISTA PROD. MÉDICO HOSPITALARES	02.631.147/0001-05	300,00	CX	14,99	4.497,00
	LIXA DE AÇO	UNIDENTAL LTDA	11.473.227/0001-70	10,00	PCTE	8,50	85,00
	Luva de procedimento em látex - tamanho EP, não estéril	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	300,00	CX	13,60	4.080,00
	Luva de procedimento em látex - tamanho G, não estéril	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	40,00	CX	13,60	544,00
	Luva de procedimento em látex - tamanho M	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	35,00	CX	13,60	476,00
	Luva de procedimento em látex - tamanho P	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	500,00	CX	13,60	6.800,00
	MASCARA CIRURGICA	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	60,00	CX	4,20	252,00
	Pasta terapêutica para tratamento de alveolite - com 25 GR	PRHODENT COM. REPRES. HOSP. DENT. LTDA	93.327.161/0001-75	8,00	UN	16,00	128,00
	Perfurador de dique de borracha em aço inoxidável	UNIDENTAL LTDA	11.473.227/0001-70	8,00	UN	39,75	318,00
	PINÇA CLINICA	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	18,00	UN	7,08	127,44
	Pinça porta grampos Palmer em aço inoxidável	UNIDENTAL LTDA	11.473.227/0001-70	15,00	UN	39,65	594,75
	PONTA DE BORRACHA - FORMA DE TAÇA	PRHODENT COM. REPRES. HOSP. DENT. LTDA	93.327.161/0001-75	50,00	UN	29,84	1.492,00
	Porta agulha de aço inoxidável com 12 cm de comprimento	UNIDENTAL LTDA	11.473.227/0001-70	20,00	UN	16,68	333,60
	RESINA MICRO-HIBRIDA COR B2	ESPECIALISTA-PROD. PARA LABORATORIO LTDA	04.619.893/0003-70	10,00	UN	46,00	460,00
	RESINA MICRO-HIBRIDA COR OA2	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	18,00	UN	67,37	1.212,66
	RESINA MICRO-HIBRIDA COR OA3	PRHODENT COM. REPRES. HOSP. DENT. LTDA	93.327.161/0001-75	18,00	UN	46,62	839,16
	RESINA MICRO-HIBRIDA COR OA3,5	ESPECIALISTA-PROD. PARA LABORATORIO LTDA	04.619.893/0003-70	12,00	UN	46,63	559,56
	REVELADOR PARA FILME	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	5,00	FR	4,21	21,05
	Sabão enzimático (desinfetante de instrumental)	CIRURGICA ERECHIM LTDA	04.532.342/0001-03	50,00	UN	25,94	1.297,00
	Saco plástico para sacolé transparente - tamanho 5 x 24 cm	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	800,00	PCTE	7,29	5.832,00
	SELANTE	PRHODENT COM. REPRES. HOSP. DENT. LTDA	93.327.161/0001-75	5,00	KIT	25,90	129,50
	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO	SUPRIDENTAL - M.F. DE ALMEIDA & CIA LTDA	05.021.932/0001-34	2,00	L	14,00	28,00
	SUGADOR CIRURGICO	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	70,00	UN	0,85	59,50
	SUGADOR DE SALIVA	PRHODENT COM. REPRES. HOSP. DENT. LTDA	93.327.161/0001-75	200,00	PCTE	2,54	508,00
	AUTOCLAVE EM ALUMÍNIO-HORIZONTAL	SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	93.726.446/0001-89	2,00	UN	1.795,00	3.590,00
	FOTOPOLIMERIZADOR 400mW/CM2	CIRURGICA ERECHIM LTDA	04.532.342/0001-03	2,00	UN	1.359,00	2.718,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ESCOVÓDROMO PORTÁTIL	SERMEDICAL APP EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	93.726.446/0001-89	1,00	UN	4.848,00	4.848,00
	KIT ULTRASSOM	SUPRIDENTAL - M.F. DE ALMEIDA & CIA LTDA	05.021.932/0001-34	8,00	UN	1.390,00	11.120,00
	ACIDO FOSFORICO A 37% - 2,5 ML C/ 02 PONTEIRAS	PRHODENT COM. REPRES. HOSP. DENT. LTDA	93.327.161/0001-75	20,00	PCTE	3,50	70,00
	AGULHA GENGIVAL-TAMANHO 30 G	UNIDENTAL LTDA	11.473.227/0001-70	20,00	CX	10,95	219,00
	Álcool etílico hidratado 70 INPM (70%) uso hospitalar	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	200,00	L	4,34	868,00
	ANESTÉSICO DE USO LOCAL	ESPECIALISTA-PROD. PARA LABORATORIO LTDA	04.619.893/0003-70	40,00	CX	21,00	840,00
	ANESTÉSICO EM TUBETE	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	6,00	CX	27,75	166,50
	ANESTÉSICO LOCAL	ESPECIALISTA-PROD. PARA LABORATORIO LTDA	04.619.893/0003-70	50,00	CX	28,00	1.400,00
	BABEIRO PLÁSTICO - ADULTO	UNIDENTAL LTDA	11.473.227/0001-70	8,00	UN	4,98	39,84
	BANDA MATRIZ AÇO INOX	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	15,00	UN	1,49	22,35
	BANDA MATRIZ 0,05X5X500 MM	CIRURGICA ERECHIM LTDA	04.532.342/0001-03	8,00	UN	1,15	9,20
	BROCA ESFÉRICA NR 4	UNIDENTAL LTDA	11.473.227/0001-70	20,00	UN	2,80	56,00
	BROCA ESFÉRICA NR 6	UNIDENTAL LTDA	11.473.227/0001-70	40,00	UN	2,80	112,00
	BROCA HASTE LONGA NR 4	UNIDENTAL LTDA	11.473.227/0001-70	30,00	UN	4,50	135,00
	BROCA HASTE LONGA NR 06	UNIDENTAL LTDA	11.473.227/0001-70	20,00	UN	4,50	90,00
	BROCA HASTE LONGA NR 08	UNIDENTAL LTDA	11.473.227/0001-70	10,00	UN	4,50	45,00
	BROCA NR 3168	PRHODENT COM. REPRES. HOSP. DENT. LTDA	93.327.161/0001-75	20,00	UN	2,48	49,60
	BROCA NR 1019	PRHODENT COM. REPRES. HOSP. DENT. LTDA	93.327.161/0001-75	20,00	UN	2,48	49,60
	BROCA NR 1016 HL	PRHODENT COM. REPRES. HOSP. DENT. LTDA	93.327.161/0001-75	30,00	UN	2,49	74,70
	BROCA NR 3017 HL	PRHODENT COM. REPRES. HOSP. DENT. LTDA	93.327.161/0001-75	30,00	UN	2,49	74,70
	CABO PARA ESPELHO	PRHODENT COM. REPRES. HOSP. DENT. LTDA	93.327.161/0001-75	30,00	UN	3,85	115,50
	CAIXA INOX METÁLICA	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	5,00	UN	40,80	204,00
	CIMENTO PARA PREECHIMENTO	UNIDENTAL LTDA	11.473.227/0001-70	10,00	PT	10,30	103,00
	CIMENTO A BASE DE IONÔMERO DE VIDRO	PRHODENT COM. REPRES. HOSP. DENT. LTDA	93.327.161/0001-75	20,00	KIT	33,78	675,60
	COMPOSIÇÃO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO	PRHODENT COM. REPRES. HOSP. DENT. LTDA	93.327.161/0001-75	10,00	CJ	45,00	450,00
	BROCA NR 1014 HL	PRHODENT COM. REPRES. HOSP. DENT. LTDA	93.327.161/0001-75	30,00	UN	2,49	74,70
	Creme dental infantil sem flúor - tubo com 50 gramas	PRHODENT COM. REPRES. HOSP. DENT. LTDA	93.327.161/0001-75	100,00	UN	0,96	96,00
	CUBA DE INOX	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	3,00	UN	20,70	62,10
	CUNHA DE MADEIRA	UNIDENTAL LTDA	11.473.227/0001-70	10,00	CX	9,50	95,00
	CURETA EM AÇO NR 17	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	3,00	UN	5,83	17,49

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CURETA GRACEY NR G11/G12	OTRIALA COM. ATACADISTA PROD. HOSPITALARES	02.631.147/0001-05	10,00	UN	9,48	94,80
	CURETA GRACEY G13/G 14	OTRIALA COM. ATACADISTA PROD. HOSPITALARES	02.631.147/0001-05	10,00	UN	9,48	94,80
	CURETA GRACEY NR G7/G8	OTRIALA COM. ATACADISTA PROD. HOSPITALARES	02.631.147/0001-05	10,00	UN	9,48	94,80
	BROCA ESFÉRICA NR 02	UNIDENTAL LTDA	11.473.227/0001-70	30,00	UN	2,80	84,00
	CURETA GRACEY NR G5/G6	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	10,00	UN	14,95	149,50
	CURETA MCALL NR 11/12	PRHODENT COM. REPRES. HOSP. DENT. LTDA	93.327.161/0001-75	20,00	UN	14,90	298,00
	CURETA MCALL NR 13/14	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	20,00	UN	13,95	279,00
	Arco de ostby para fixação do lençol de borracha	UNIDENTAL LTDA	11.473.227/0001-70	15,00	UN	9,50	142,50
	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	20,00	UN	23,95	479,00
	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO 20 CMX100 M	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	40,00	UN	57,00	2.280,00
	Escova de aço para limpeza de brocas - cabo plástico	OTRIALA COM. ATACADISTA PROD. HOSPITALARES	02.631.147/0001-05	16,00	UN	4,78	76,48
	ALGODÃO DENTAL	OTRIALA COM. ATACADISTA PROD. HOSPITALARES	02.631.147/0001-05	100,00	PCTE	1,21	121,00
	ESCOVA DENTAL ADULTO	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	1.500,00	UN	0,58	870,00
	ESCOVA DENTAL INFANTIL	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	2.500,00	UN	0,54	1.350,00
	ESCOVA ROBSON RETA	UNIDENTAL LTDA	11.473.227/0001-70	100,00	UN	1,60	160,00
	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO	UNIDENTAL LTDA	11.473.227/0001-70	8,00	UN	6,50	52,00
	ESPELHO PLANO	PRHODENT COM. REPRES. HOSP. DENT. LTDA	93.327.161/0001-75	300,00	UN	6,99	2.097,00
	Esponja hemostática de colágeno hidrolizado	OTRIALA COM. ATACADISTA PROD. HOSPITALARES	02.631.147/0001-05	8,00	UN	14,99	119,92
	Fio dental com 50 m - cor branca	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	300,00	RL	1,14	342,00
	FIO DENTAL - 100 MTS	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	10,00	RL	2,08	20,80
	FIO DENTAL - 500 M	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	5,00	RL	6,93	34,65
	FIO DE SUTURA 3,0 MM	OTRIALA COM. ATACADISTA PROD. HOSPITALARES	02.631.147/0001-05	10,00	CX	31,88	318,80
	FIO DE SUTURA 4,0 MM	UNIDENTAL LTDA	11.473.227/0001-70	15,00	CX	31,80	477,00
	FIO RETRATOR	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	3,00	UN	23,30	69,90
	Fita indicadora para autoclave - 19 mm x 30 m	UNIDENTAL LTDA	11.473.227/0001-70	200,00	UN	4,40	880,00
	FIXADOR PARA USO EM FILME RADIOGRÁFICO	OTRIALA COM. ATACADISTA PROD. HOSPITALARES	02.631.147/0001-05	5,00	FR	4,90	24,50
	Fluoreto de sódio 0,2% + essência + corante + metilparabeno	UNIDENTAL LTDA	11.473.227/0001-70	400,00	L	5,50	2.200,00
	Gaze 11 fios, com 05 dobras e 08 camadas - 7,5 x 7,5 cm	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	300,00	PCTE	9,98	2.994,00
	GORRO DESCARTÁVEL	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	200,00	UN	0,053	10,60
	GORRO DESCARTÁVEL SEM ELASTICO	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	100,00	UN	0,10	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Grampo para isolamento absoluto nº 200 em aço inoxidável	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	15,00	UN	12,97	194,55
	Grampo para isolamento absoluto nº 201 em aço inoxidável	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	15,00	UN	12,65	189,75
	Grampo para isolamento absoluto nº 208 em aço inoxidável	PRHODENT COM. REPRESENT. HOSP. DENT. LTDA	93.327.161/0001-75	15,00	UN	12,98	194,70
	Grampo para isolamento absoluto nº W8A em aço inoxidável	PRHODENT COM. REPRESENT. HOSP. DENT. LTDA	93.327.161/0001-75	15,00	UN	12,98	194,70
	Grampo para isolamento absoluto nº 26 em aço inoxidável	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	15,00	UN	12,99	194,85
	Grampo para isolamento absoluto nº 205 em aço inoxidável	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	15,00	UN	12,99	194,85
	Grampo para isolamento absoluto nº 206 em aço inoxidável	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	15,00	UN	12,99	194,85
	Guardanapo branco, liso, tamanho aproximado de 23,50 x 22,00	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	200,00	PCTE	2,84	568,00
	Hastes flexíveis - composição: polipropileno, algodão, hidro	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	30,00	CX	0,75	22,50
Total Geral ---->							191.434,18